
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.i

VICE SINDACO P
SINDACO P

VIOLA TIZIANA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 53  Data 29-07-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Servizio Asilo Nido - Atto di indirizzo al

Responsabile per individuazione nuovo operatore economico per il
triennio 2021-2023. Provvedimenti.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventinove del mese di luglio alle
ore 14:00, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

======================================================================

Presenti n.    3                                      Assenti  n.    0

Partecipa il Segretario comunale Signor GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
Il Presidente Signor TEODORI PAOLO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

TEODORI PAOLO
GASPARRINI PIERINO

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


   LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole ai·
sensi dell’ art. 49, 1° comma, del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267, i responsabili dei
servizi interessati per quanto concerne la regolarità tecnica e contabile;

questo ente gestisce, su immobile di proprietà sito in Via Verdi snc, l’Asilo Nido·
comunale denominato “Asilo Nido Titti”, per bambini in età compresa da 6 mesi a
3 anni, suddiviso in due classi:
6 mesi – 2 anni: prima sezione;a)
3 anni: seconda Sezione (Sezione Primavera)b)

il Servizio Asilo Nido è stato, quale servizio sociale, delegato alla Unione Montana·
di San Ginesio con atto di Consiglio Comunale n. 28 del 25/09/2018;

che da tale data l’Unione Montana, seppur titolare della funzione predetta, non ha·
assunto in carico la gestione degli stessi, talchè il servizio è stato prorogato, per gli anni
2019 e 2020, alla medesima cooperativa già affidataria;

con delibera n. 86 del 19/07/2021 l’Unione Montana stessa ha sospeso·
“temporaneamente la Convenzione per la gestione in forma associata degli Asili Nido e
Nidi d’infanzia dei Comuni di Belforte del Chienti, Loro Piceno e Ripe San Ginesio”;

conseguentemente, la gestione del Servizio è tornata in carico allo scrivente Comune, e·
pertanto si rende necessario avviare una nuova procedura ad evidenza pubblica
finalizzata ad individuare la migliore offerta per l’affidamento della gestione della
struttura di che trattasi, ai sensi delle vigenti normative;

nelle more del completamento della procedura de quo, al fine di garantire la·
continuità e regolarità del Servizio, risulta necessario disporre una proroga
tecnica, alla Cooperativa attualmente incaricata, fino al 31 dicembre 2021 e
comunque fino all’aggiudicazione della gara di appalto a procedura aperta;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

Visto il D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 e ss.mm.ii.

Ad unanimità di voti resi nei modi di legge,

D E L I B E R A

- la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 29-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



- di invitare il Responsabile dell’Area Amministrativa a procedere all’affidamento della
gestione dell’Asilo Nido Comunale, di cui in premessa, sulla scorta delle seguenti
indicazioni principali:

Appalto del servizio educativo dell’Asilo Nido mediante procedura di gara·
aperta;
Durata del contratto: triennale a partire dalla data di stipula, con possibilità·
di rinnovo per un ulteriore biennio, nonché possibile proroga tecnica per
mesi 6;
Proroga tecnica, all’attuale affidatario del Servizio, fino al 31 dicembre 2021·
e comunque fino all’aggiudicazione della gara di appalto a procedura aperta.

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore votazione favorevole e
unanime espressa per alzata di mano

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4°
comma, del D.lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 29-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE AVENTE PER OGGETTO:
"Servizio Asilo Nido - Atto di indirizzo al Responsabile per
individuazione nuovo operatore economico per il triennio 2021-2023.
Provvedimenti."

VISTO:

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA
 F.to Dott.ssa Giuliana Serafini

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 29-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO
f.to TEODORI PAOLO             f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 29-07-21

IL SEGRETARIO
li, 29-07-21                           f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
======================================================================
La presente é copia conforme all'originale.
Ripe San Ginesio li ......................       IL SEGRETARIO

GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

=====================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il 29-07-21
[] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.
[]  non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di

altra deliberazione.
IL SEGRETARIO

f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 29-07-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO


